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Näridrottsplatser 
 

Ärendet 
På nämndsammanträdet 2009-05-05 beslutade stadsdelsnämnden att ge stadsdelschefen 
i uppdrag att utreda möjligheterna att uppföra och utveckla näridrottsplatser på 
högplatån i Redbergsparken, på ledig mark i Överåsvallens norra del och på mark öster 
om den gångväg som löper mellan Delsjövägen och Stora Torp. 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden Örgryte föreslås besluta  

att förklara uppdraget slutfört 
 

Bakgrund  
Beslutet om uppdraget till förvaltningen har sin bakgrund i ett förslag från 
folkhälsorådet. Folkhälsorådet har i skrivelse till nämnden daterad 2009-03-27 önskat 
att SDF Örgryte utreder möjligheterna att uppföra och utveckla näridrottsplatser på 
följande tre platser i stadsdelen: 

a) På högplatån i Redbergsparken, i anslutning till området runt den fd 
musikpaviljongen. 

b) På ”ledig” mark i Överåsvallens norra del, utanför den inhägnade fotbollsplanen. 

c) På sådan mark öster om den gångväg som löper mellan Delsjövägen och Stora 
Torp som i underlaget för bebyggelse av fd ”SVT-tomten” skisserats som möjlig 
”öppen entré” till fritidsområdet i Delsjön. 

Redogörelse 
Syftet med näridrottsplatser är, enligt idrotts- och föreningsförvaltningens beskrivning, 
att förstärka förutsättningarna för idrott, hälsa och gemenskap i alla åldrar. 
Näridrottsplatserna skall vara öppna för alla och stimulera till spontan fysisk aktivitet 
och social gemenskap utan inslag av organiserad tävlingsverksamhet. Ett allsidigt 
aktivitetsutbud och tillgänglighet skall prägla näridrottsplatserna. Avsikten är också att 
människor skall ta ett större ansvar för sin närmiljö, vilket bland annat förväntas bidra 
till minskad skadegörelse. Näridrottsplatser är platser för lek, idrott och gemenskap för 
boende i ett närområde. De aktiviteter en näridrottsplats kan innehålla är ex olika 
bollspel, innebandy, friidrott, klättring och gymnastik mm. 
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Det finns idag 10 kommunala näridrottsplatser i Göteborgs stad. Dessa finns i 
stadsdelarna Backa, Styrsö, Gunnared, Tynnered, Kärra-Rödbo, Bergsjön, två st i 
Majorna och två st i Härlanda (vid Kålltorpsskolan och Torpaskolan). 

Kostnaden att uppföra en näridrottsplats är mellan 1,5 och 2,5 Mkr beroende på 
markförhållanden och utformning. I de flesta fall då en näridrottsplats planerats har 
stadsdelnämnden i respektive stadsdel beslutat att avsätta medel som delfinansiering 
eller en sk grundplåt.  Sedan har en projektgrupp arbetat vidare med utformning samt att 
hitta övriga delfinansiärer. Beroende på var näridrottsplatsen planeras kan delfinansiärer 
vara idrotts- och föreningsnämnden, park- och naturnämnden, 
lokalförsörjningsnämnden och bostadsföretag samt medel som sökts via 
Riksidrottsförbundet. Med erfarenheter från övriga projekt i staden är en rimlig 
grundplåt omkring 400 – 600 tkr för stadsdelsnämnden att avsätta för en näridrottsplats. 

Skötsel av näridrottsplatserna svarar antingen idrotts- och föreningsförvaltningen eller 
park- och naturförvaltningen för, då de placerats på kommunal mark och beroende på 
vilken av förvaltningarna som har markansvaret. Det finns även näridrottsplatser som 
sköts av bostadsföretag, då de är placerade på tomtmark. 

Synpunkter på de tre förslagen 
Förvaltningen har tillsammans med representanter för idrotts- och 
föreningsförvaltningen och park- och naturförvaltningen besökt de platser som föreslås i 
uppdraget. Dessa båda förvaltningar har medverkat dels i egenskap av att de förvaltar 
och sköter området vid Översåsvallen respektive Redbergsparken och Stora Torp, dels 
för att de har erfarenhet av projektering av näridrottsplatser. Följande synpunkter 
framkommer: 

a) Redbergsparken 

Samtliga tre medverkande förvaltningar förordar inte Redbergsparken som plats att 
anlägga en näridrottsplats på. Främsta skälet är att vi anser att det finns för stor risk 
för åverkan och förstörelse. Här finns också redan en grusplan för spontan-
aktiviteter. Dessutom har Bostads AB Poseidon anlagt en mindre näridrottsplats i 
Olskroken i anslutning till deras bostadsfastigheter. 

b) Överåsvallen 

Samtliga tre förvaltningar anser att denna plats är den lämpligaste platsen av de 
föreslagna alternativen. Den ligger i anslutning till bostadsområde, nära befintliga 
föreningsaktiviteter och markförhållandena är goda. 

c) Stora Torp 

Den öppna gräsytan som föreslagits som tänkbar plats ligger på parkmark och sköts 
av park- och naturförvaltningen. Park- och naturförvaltningen anser att detta är en 
mycket vacker landskapspark som göteborgaren använder till att vandra och strosa i. 
De anser vidare att anläggandet av en näridrottsplats här skulle allvarligt förändra 
den lugna miljö som parken idag utgör och avråder därmed näridrottsplats på denna 
yta. 

Förvaltningen har i samrådet gällande byggnation av bostäder vid Stora Torp 
föreslagit att en näridrottsplats tas med i planen för det området. 
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Förvaltningens övervägande 
Mot bakgrund av ovanstående redogörelse anser vi, under förutsättning att ekonomiska 
resurser kan avsättas, att Överåsvallen är den lämpligaste platsen av de tre alternativen 
nämnden gett oss i uppdrag att utreda. Frågan bör därför avgöras i samband med  
kommande års budgetarbete. 

Samråd 

Andra förvaltningar/myndigheter 
Förvaltningen har i detta uppdrag samrått med representant från idrotts- och 
föreningsförvaltningen och från park- och naturförvaltningen. 

Örgryte stadsdelsförvaltning 
 

 

Tomas Kollberg 

stadsdelschef 


